
42 Martes 2 enero 2007 BOE núm. 2

c) Número de expediente: 30.138/06-3 42-MA-
4400 PR-524/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del proyecto 

de construcción: Acceso norte al aeropuerto de Málaga 
desde la nueva ronda de circunvalación oeste de Málaga. 
Provincia de Málaga.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 123, de fecha 24 
de mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 466.050,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de noviembre de 2006.
b) Contratista: «Aepo, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 410.113,42 €.

Madrid, 29 de noviembre de 2006.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Reso-
lución de 28 de abril de 2004, BOE de 30-4-2004), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 73.284/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Redacción 
del proyecto de construcción: A-49. Construcción 
del tercer carril, p.k. 6,000 al 16,500. Tramo: 
Enlace de Ginés-Bormujos-Enlace de Sanlúcar-
Benacazón. Provincia de Sevilla. 30.139/06-3 
14-SE-4710 PR-525/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras. Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.139/06-3 14-SE-4710 

PR-525/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del proyecto 

de construcción: A-49. Construcción del tercer carril, 
p.k. 6,000 al 16,500. Tramo: Enlace de Ginés-Bormujos-
Enlace de Sanlucar-Benacazón. Provincia de Sevilla.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 123, de fecha 24 de 
mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 212.513,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de noviembre de 2006.
b) Contratista: «Urci Consultores, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 180.636,05 €.

Madrid, 29 de noviembre de 2006.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Reso-
lución de 28 de abril de 2004, BOE de 30-4-2004), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 73.285/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Redacción 
del proyecto de trazado y construcción: Acondi-
cionamiento y reordenación de accesos. Carrete-
ra N-232. Tramo: Masía de la Torreta-Morella 
Sur. Provincia de Castellón. 30.111/06-3 20-CS-
5610 PR-522/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras. Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.111/06-3 20-CS-5610 

PR-522/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del proyecto 

de trazado y construcción: Acondicionamiento y reorde-
nación de accesos. Carretera N-232. Tramo: Masía de la 
Torreta-Morella Sur. Provincia de Castellón.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 123, de fecha 24 de 
mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 239.721,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de noviembre de 2006.
b) Contratista: «Iva Leying, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 190.481,40 €.

Madrid, 29 de noviembre de 2006.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Reso-
lución de 28 de abril de 2004, BOE. 30-4-2004), el Se-
cretario General de la Dirección General de Carreteras, 
Alfredo González González. 

 73.286/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso: Redacción del 
estudio informativo: Autovía A-68. Límite provin-
cia de Navarra con La Rioja-Miranda del Ebro 
(Burgos). 30.169/06-4 EI1-E-184 PP-004/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras. Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.169/06-4 EI1-E-184 

PP-004/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del estudio 

informativo: Autovía A-68. Límite provincia de Navarra 
con La Rioja-Miranda del Ebro (Burgos).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 160, de fecha 6 de 
julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.666.725,74 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de noviembre de 2006.
b) Contratista: «Aepo, Sociedad Anónima, y Berceo 

Ingenieros, Sociedad Limitada (U.T.E.)».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.266.831,20 €.

Madrid, 30 de noviembre de 2006.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Reso-
lución de 28 de abril de 2004, BOE de 30-4-2004), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 73.288/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consul-
toría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Redacción 
de adecuación y actualización del proyecto de 
construcción. Acondicionamiento. Ensanche de 
calzada y plataforma con acondicionamientos. 
Carretera N-629, de Burgos a Santoña. Tramo: 
Medina de Pomar-El Crucero de Montija. Pro-
vincia de Burgos. 30.148/06-3 20-BU-2820A 
PR-526/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras. Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.148/06-3 20-BU-

2820A PR-526/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción de adecua-

ción y actualización del proyecto de construcción. 
Acondicionamiento. Ensanche de calzada y plataforma 
con acondicionamientos locales y mejora de trazado. 
Carretera N-629 de Burgos a Santoña, p.k. 23,800 al 
37,300. Tramo: Medina de Pomar-El Crucero de Mon-
tija. Provincia de Burgos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 143, de fecha 16 de 
junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 240.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de noviembre de 2006.
b) Contratista: «Castellana de Ingeniería, Castinsa, 

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 186.480,00 €.

Madrid, 1 de diciembre de 2006.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolu-
ción de 28 de abril de 2004, BOE. 30-4-2004), el Secre-
tario General de la Dirección General de Carreteras, Al-
fredo González González. 

 73.289/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso: Redacción del 
proyecto de construcción: Variante de la CN-340 a 
su paso por L’Aldea. N-340, p.k. 1083,000 al 
1090,000. Variante de L’Aldea. Provincia de Ta-
rragona. 30.76/06-3 23-T-3430 PR-511/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.


